
 
 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนวัดเกาะลอย (วิเวกวิทยาคาร) 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน็ครูอัตราจ้าง งบประมาณจากกองทุนพัฒนาไฟฟา้บางปะกง 

ปีงบประมาณ 2566 
.................................................................................. 

 ด้วย โรงเรียนวัดเกาะลอย (วิเวกวิทยาคาร) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต 2  
มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจัดจ้างเป็นครูอัตราจ้าง งบประมาณจากกองทุนพัฒนาไฟฟ้าบางปะกง 
อาศัยอำนาจตามประกาศกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานราชการตามความหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานด่วนมาก ที่ ศธ. 04009/3876  
ลงวันที่ 15 มีนาคม 2547 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 29/ 2546 สั่ง ณ วันท่ี  
8 กรกฎาคม 2546 เรื ่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั ่วคราว และหลักเกณฑ์และวิธ ีการ
บริหารงานบุคคล/ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2547 จึงประกาศรับสมัคร
สอบคัดเลือกเพื่อเลือกสรรเป็นครูอัตราจ้างทำหน้าท่ีครูผู้สอน ดังนี้ 
 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
ช่ือตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 3 ตำแหน่ง 
วิชาเอก ปฐมวัย   ภาษาอังกฤษ และดนตรีศึกษา 
ขอบข่ายงานที่ใหป้ฏิบัติงาน 
ปฏิบัติหน้าท่ีเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนโดยปฏิบัติหน้าท่ี อย่างใด

อย่างหนึ่งหรือหลายอย่างดังนี้ 
1. ปฏิบัติหน้าที่เกี ่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนโดยวิธ ีการ

หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
2. ปฏิบัติงานพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ โดยจัดอบรมส่ังสอนและกิจกรรมพัฒนา

ผู้เรียน 
3. ปฏิบัติงานจัดระบบและกิจกรรมดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
4. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
5. ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตาม

ศักยภาพ 
6. ปฏิบัติงานอื่นๆตามท่ีได้รับมอบหมาย 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

- มีสัญชาติไทย 
- อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
- ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

.../...- ไม่เป็นผู้มีกาย 
 



 
 

-2- 
 

- ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สม 
ประกอบ หรือเป็นโรคท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

- ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

- ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ี
ต้องห้ามตามกฎหมาย ก.พ. ฉบับท่ี 3 (พ.ศ. 2535) มายื่นด้วย 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
    2.2.1 เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา จะต้องมีความรู้พื้นฐานทางวิชาชีพครูตามท่ี ก.ค.ศ.      
กำหนด หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที ่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) สำเร็จการศึกษา 
     2.2.2 เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้ หรือมี
หนังสือรับรองสิทธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 
     2.2.3 ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช   

3. ค่าตอบแทน   
ค่าจ้างในอัตราเดือนละ  15,000-. บาท  

4. การรับสมัคร 
4.1 กำหนดการคัดเลือกครูอัตราจ้าง 
 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ท่ี Facebook: โรงเรียนวัดเกาะลอย 
(วิเวกวิทยาคาร) หรือขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ โรงเรียนวัดเกาะลอย (วิเวกวิทยาคาร)  
อำเภอพานทอง  จังหวัดชลบุรี   เบอร์โทรศัพท์ 038-212500  
 

การดำเนินการ ระยะเวลาดำเนินการ หมายเหตุ 
ประกาศรับสมัคร 13-28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566  
รับสมัคร 1-14 มีนาคม พ.ศ. 2566 จ.-ศ. เวลา 08.3 0-16.30 น.  

ส.-อ. เวลา 09.00-12.00 น.  
ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิผ่านเข้ารับ
การคัดเลือก 

17 มีนาคม พ.ศ. 2566  

สอบคัดเลือก (ข้อเขียน,สัมภาษณ์,
สอน) 

25 มีนาคม พ.ศ. 2566  

ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 27 มีนาคม พ.ศ. 2566  
*** ทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับเงินงบประมาณจากกองทุนพัฒนาไฟฟ้าบางปะกง 
 

  .../... 4.2 เอกสารและ 
 
 



 
 

-3- 
 

  4.2 เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
- สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงาน

ผลการศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาท่ีจะสมัคร พร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 
- สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 

(ประเภทครู) หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน พร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 
- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
- สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
- หลักฐานการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล(ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
- รูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 
- ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน 

4.3 เง่ือนไขการรับสมัคร  
 ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง และต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง

และครบถ้วน ผู้สมัครต้องลงรายมือช่ือให้เรียบร้อย ในกรณีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุ
อันใดให้ถือว่าท่ีรับสมัครและการได้เข้ารับคัดเลือกเป็นโมฆะ 

 

5. กำหนด เวลา และสถานที่ในการคัดเลือก 
วัน เดือน ป ี เวลา การประเมิน คะแนนเต็ม สถานที ่
25 มีนาคม  
พ.ศ. 2566 

09.00-12.00 น. สอบข้อเขียน 50 คะแนน โรงเรียนวัดเกาะลอย 
(วิเวกวิทยาคาร) 13.00-15.00 น. สอบสัมภาษณ์/

สอบปฏิบัติ 
50 คะแนน 

*** อาจมีการเปลี่ยนแปลงเวลาตามความเหมาะสม 
 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
- ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับวิชาชีพครู 
- ความรู้ ความสามารถเฉพาะวิชาเอก 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนแต่ละส่วน (สอบสัมภาษณ์/สอบปฏิบัติ) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60  

โดยเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ 
 

                                     ประกาศ  ณ  วันท่ี  13 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

                                                      
 

             ลงช่ือ 
           (นางสาวพรหมกฬัฐฐ์ วุฒิสิงห์ชัย) 
                         ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดเกาะลอย(วิเวกวิทยาคาร) 

 


